
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 13.932, DE 05 DE OUTUBRO DE 2.018 

P. 66.078/18 (3.657/18 – FUNPREV) Nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho 

Curador e Conselho Fiscal da Fundação de Previdência 

dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru – 

FUNPREV. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BAURU, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 51 da Lei 

Orgânica do Município de Bauru, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º Conforme previsto nos arts. 10, 21 e 32 da Lei Municipal nº 4.830, de 17 de maio de 2.002, alterada pela 

Lei Municipal nº 6.492, de 27 de fevereiro de 2.014, são nomeados para compor o Conselho Curador e o 

Conselho Fiscal da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru – 

FUNPREV, no exercício 2.019/2.020, os seguintes servidores: 

 

CONSELHO CURADOR 

MEMBROS TITULARES 

Nome Cargo efetivo Secretaria 

Luiz Antônio da Silva Pires  Zootecnista  Semma 

Sergio Ricardo Correa Alberto Economista Finanças 

Dalete Demarchi  Agente de Administração  Jurídico 

Marta de Castro Alves Corrêa Diretor de Escola de Educação 

Infantil   

Educação 

Gilson Gimenes Campos Almoxarife Saúde 

Nilton José de Oliveira Técnico de Administração Agricultura 

 

MEMBROS SUPLENTES 

Nome Cargo efetivo Secretaria 

Varlino Mariano de Souza Economista - Aposentado Finanças 

Rosemeire Lopes Pinto Agente de Administração Administração 

Josiane Moraes Silva Fernandes  Agente de Administração Administração 

José Ricardo Ortolani Fiscal de Sistemas Hidráulicos Dae 

Matheos de Lima Carvalho Agente de Administração Saúde 

Ari Euclides Acosta Técnico de Segurança do Trabalho Administração 

 

CONSELHO FISCAL 

MEMBROS TITULARES 

Nome Cargo efetivo Secretaria 

Eros Blattner Junior Técnico de Administração – 

Aposentado 

Jurídico 

Natalina de Oliveira Puliesi Enfermeiro Saúde 

Rafael Nunes Rosalin Agente de Administração Desenvolvimento 

Valderez Alves Cardoso Agente de Administração Educação 

Soraya de Goes Diretor de Escola de Educação 

Infantil – Aposentada 

Educação 

José Aparecido dos Santos Técnico de Administração – 

Aposentado 

Semel 

 

MEMBROS SUPLENTES 

Nome  Cargo efetivo  Secretaria 

Elson Reis Agente Cultural Gabinete 

Marli Aparecida Baccan Souza Técnico de Administração – 

Aposentada 

Gabinete 

Zenir Alvarenga Alves Agente de Administração Administração 

Aury Miguel Nascimento Motorista Saúde 

Camila Rocha Coelho Mariano Agente de Administração Jurídico 

Fabiano dos Santos Menezes Fiscal de Sistemas Hidráulicos Dae 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 

Ref. Dec. nº 13.932/18 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Bauru, 05 de outubro de 2.018. 

 

 

 

CLODOALDO ARMANDO GAZZETTA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ANTONIO CARLOS GARMS 

SECRETÁRIO DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

 

 

Registrado no Departamento de Comunicação e Documentação da Prefeitura, na mesma data. 

 

 

 

DANILO ALTAFIM PINHEIRO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO  


